



2023/0379(COD)

1.2.2024

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 73 - 134

Návrh zprávy

Jonás Fernández

(PE757.977v01-00)

kterým se mění nařízení (EU) 2016/1011, pokud jde o oblast působnosti pravidel pro referenční hodnoty, používání referenčních hodnot, které poskytuje administrátor nacházející se ve třetí zemi, v Unii a některé požadavky na podávání zpráv

Návrh nařízení

(COM(2023)0660 – C9-0389/2023 – 2023/0379(COD))

Pozměňovací návrh 73
Inese Vaidere

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí

(4) Podle článku 19d nařízení (EU) 2016/1011 se administrátoři referenčních hodnot se značným významem musí **do 1. ledna 2022** vynasnažit, aby poskytovali referenční hodnotu EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem nebo referenční hodnotu EU navázanou na Pařížskou dohodu. **Vzhledem k tomu, že toto datum již uplynulo, je vhodné toto ustanovení zrušit.**

Pozměňovací návrh

(4) Podle článku 19d nařízení (EU) 2016/1011 se administrátoři referenčních hodnot se značným významem musí **ve snaze stanovit minimální standardy pro klimatické referenční hodnoty** vynasnažit, aby poskytovali referenční hodnotu EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem nebo referenční hodnotu EU navázanou na Pařížskou dohodu.

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Olivier Chastel

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(5a) V případech, kdy jeden administrátor poskytuje kombinaci referenčních hodnot, z nichž žádná jednotlivě nepřekročí hranici 50 miliard EUR, ale kumulativně je překročena hranice 50 miliard EUR, pak se na administrátora těchto referenčních hodnot bez značného významu vztahují stejné povinnosti jako na referenční hodnoty se značným významem.

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Markus Ferber

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6

Znění navržené Komisí

(6) Administrátoři referenčních hodnot **jsou nejlépe schopni** sledovat, jak jsou jimi poskytované referenční hodnoty v Unii využívány. **Měli by proto** oznámit dotčenému příslušnému orgánu nebo Evropskému orgánu pro cenné papíry a trhy (ESMA), podle toho, kde se daný administrátor nachází, že souhrnné používání jedné z jejich referenčních hodnot překročilo prahovou hodnotu stanovenou v čl. 24 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2016/1011. **Aby měli administrátoři referenčních hodnot dostatek času na přizpůsobení se požadavkům, které se týkají referenčních hodnot se značným významem, měly by se na ně tyto požadavky vztahovat pouze ve lhůtě 60 pracovních dnů od podání takového oznámení. Kromě toho by administrátoři referenčních hodnot měli dotčeným příslušným orgánům nebo orgánu ESMA na požádání poskytnout veškeré informace nezbytné k posouzení souhrnného používání dané referenční hodnoty v Unii. Pokud administrátor referenční hodnoty opomene nebo odmítne oznámit, že používání jedné z jeho referenčních hodnot překročilo prahovou hodnotu stanovenou v čl. 24 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2016/1011, a pokud mají příslušné orgány jasné a prokazatelné důvody se domnívat, že prahová hodnota byla překročena, měly by mít dotčené příslušné orgány, případně orgán ESMA, možnost prohlásit, že prahová hodnota byla překročena, a to poté, co administrátorovi nejprve poskytnou možnost se vyjádřit. Na základě takového prohlášení by měly administrátorovi referenční hodnoty vzniknout stejné povinnosti jako na základě oznámení administrátora referenčních hodnot. Tím by neměla být dotčena možnost orgánu ESMA nebo**

Pozměňovací návrh

(6) Administrátoři referenčních hodnot **by měli** sledovat, jak jsou jimi poskytované referenční hodnoty v Unii využívány, **a** oznámit dotčenému příslušnému orgánu nebo Evropskému orgánu pro cenné papíry a trhy (ESMA), podle toho, kde se daný administrátor nachází, že souhrnné používání jedné z jejich referenčních hodnot překročilo prahovou hodnotu stanovenou v čl. 24 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2016/1011. **V zájmu zajištění jednotného uplatňování těchto prahových hodnot by měl orgán ESMA vypracovat návrhy regulačních technických norem, které by blíže specifikovaly metodu výpočtu.**

příslušných orgánů ukládat správní sankce těm administrátorům, kteří neoznámí, že některá z jejich referenčních hodnot překročila příslušnou prahovou hodnotu.

Or. en

Pozměňovací návrh 76
Markus Ferber, Inese Vaidere

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(8) Ve výjimečných případech však mohou existovat referenční hodnoty se souhrnným využitím nedosahujícím prahové hodnoty stanovené v čl. 24 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2016/1011, které jsou však vzhledem ke konkrétní situaci na trhu členského státu pro tento členský stát natolik důležité, že by jakýkoli nedostatek spolehlivosti měl dopad srovnatelný s referenční hodnotou, jejíž používání tuto prahovou hodnotu překračuje. Z toho důvodu by měl mít příslušný orgán daného členského státu možnost určit takovou referenční hodnotu na základě souboru kvalitativních kritérií jako referenční hodnotu se značným významem, pokud ji poskytuje administrátor v EU. V případě referenčních hodnot poskytovaných administrátorem ze země mimo EU by to měl být orgán ESMA, který na žádost jednoho nebo více příslušných orgánů určí takovou referenční hodnotu jako referenční hodnotu se značným významem.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Markus Ferber, Inese Vaidere

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(9) Aby se zajistila konzistentnost a koordinace vnitrostátních určení referenčních hodnot jako referenčních hodnot se značným významem, měly by příslušné orgány, které hodlají určit referenční hodnotu jako referenční hodnotu se značným významem, konzultovat orgán ESMA. Z téhož důvodu by měl příslušný orgán členského státu, který jako referenční hodnotu se značným významem hodlá určit referenční hodnotu poskytovanou administrátorem, který se nachází v jiném členském státě, konzultovat rovněž příslušný orgán tohoto jiného členského státu. Pokud se příslušné orgány neshodnou, který z nich by měl určit referenční hodnotu a vykonávat nad ní dohled, měl by orgán ESMA tento spor urovnat v souladu s článkem 19 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1095/2010⁵.

vypouští se

⁵ Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1095/2010 ze dne 24. listopadu 2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy), o změně rozhodnutí č. 716/2009/ES a o zrušení rozhodnutí Komise 2009/77/ES (Úř. věst. L 331, 15.12.2010, s. 84).

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Olivier Chastel

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12

Znění navržené Komisí

(12) Referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem a referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu představují zvláštní kategorie referenčních hodnot, které jsou definovány dodržováním pravidel upravujících jejich metodiku a zveřejňování informací, která musí jejich administrátor provádět. Z toho důvodu a s cílem zabránit tvrzením, která by mohla vést uživatele k domněnce, že tyto referenční hodnoty jsou v souladu s normami spojenými s těmito označeními, je nezbytné, aby tyto referenční hodnoty podléhaly povinné registraci, *resp.* povolení a dohledu.

Pozměňovací návrh

(12) Referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem a referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu představují zvláštní kategorie referenčních hodnot, které jsou definovány dodržováním pravidel upravujících jejich metodiku a ***požadavky na zveřejňování informací***, která musí jejich administrátor provádět. Z toho důvodu a s cílem zabránit tvrzením, která by mohla vést uživatele k domněnce, že tyto referenční hodnoty jsou v souladu s normami spojenými s těmito označeními, je nezbytné, aby tyto referenční hodnoty podléhaly povinné registraci, ***povolení nebo uznání*** a dohledu.

Or. en

Pozměňovací návrh 79 **Markus Ferber**

Návrh nařízení **Bod odůvodnění 12**

Znění navržené Komisí

(12) Referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem a referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu představují zvláštní kategorie referenčních hodnot, které jsou definovány dodržováním pravidel upravujících jejich metodiku a zveřejňování informací, ***kteřá musí jejich administrátor provádět***. Z toho důvodu a s cílem zabránit tvrzením, která by mohla vést uživatele k domněnce, že tyto referenční hodnoty jsou v souladu s normami spojenými s těmito označeními, je nezbytné, aby tyto referenční hodnoty podléhaly povinné registraci, *resp.* povolení a dohledu.

Pozměňovací návrh

(12) Referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem a referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu představují zvláštní kategorie referenčních hodnot, které jsou definovány dodržováním pravidel upravujících jejich metodiku a ***požadavky jejich administrátorů na zveřejňování informací***. Z toho důvodu a s cílem zabránit tvrzením, která by mohla vést uživatele k domněnce, že tyto referenční hodnoty jsou v souladu s normami spojenými s těmito označeními, je nezbytné, aby tyto referenční hodnoty podléhaly povinné registraci, ***povolení, uznání nebo přejetí*** a dohledu.

Odůvodnění

Většinu referenčních hodnot spjatých s klimatem poskytují administrátoři mimo EU. Značky EU ESG by měly být přístupné i pro uznané nebo přejaté administrátory ze třetích zemí, pokud splňují všechny požadavky nařízení o referenčních hodnotách na značku ESG.

Pozměňovací návrh 80

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Olivier Chastel

Návrh nařízení**Bod odůvodnění 12 a (nový)**

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(12a) Regulační zacházení s referenčními hodnotami cen komodit by mělo být přizpůsobeno jejich specifickým vlastnostem. S referenčními hodnotami cen komodit podléhajícími obecným pravidlům pro finanční referenční hodnoty by se mělo zacházet stejně jako s ostatními finančními referenčními hodnotami a nařízení (EU) 2016/1011 by se na ně mělo vztahovat pouze v případě, že se jedná o referenční hodnoty s kritickým a značným významem a nebyly vyňaty z oblasti působnosti tohoto nařízení. Na referenční hodnoty cen komodit, které podléhají zvláštnímu režimu podle přílohy II nařízení (EU) 2016/1011, by se toto nařízení mělo vztahovat vždy, neboť existuje méně záruk pro zajištění spolehlivosti metod shromažďování údajů a vytváření referenční hodnoty.

Or. en

Pozměňovací návrh 81

Markus Ferber, Inese Vaidere

Návrh nařízení**Bod odůvodnění 13**

Znění navržené Komisí

(13) Aby se zajistilo včasné zahájení dohledu nad referenčními hodnotami se značným významem, měli by být administrátoři referenčních hodnot, které se staly referenční hodnotou se značným významem *bud'* na základě dosažení příslušné kvantitativní prahové hodnoty, **nebo na základě určení**, povinni požádat do 60 pracovních dnů o povolení k činnosti nebo registraci, nebo v případě referenčních hodnot poskytovaných administrátorem nacházejícím se ve třetí zemi o přejetí nebo uznání.

Pozměňovací návrh

(13) Aby se zajistilo včasné zahájení dohledu nad referenčními hodnotami se značným významem, měli by být administrátoři referenčních hodnot, které se staly referenční hodnotou se značným významem na základě dosažení příslušné kvantitativní prahové hodnoty, povinni požádat do 60 pracovních dnů o povolení k činnosti nebo registraci, nebo v případě referenčních hodnot poskytovaných administrátorem nacházejícím se ve třetí zemi o přejetí nebo uznání.

Or. en

Pozměňovací návrh 82

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Olivier Chastel

Návrh nařízení

Bod odůvodnění 20 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(20a) Nařízení (EU) 2019/2089 zavedlo pravidla týkající se transparentnosti referenčních hodnot, u nichž se při uvádění na trh v rámci právních sdělení tvrdí, že při jejich tvorbě jsou zohledňovány environmentální, sociální nebo správní faktory (ESG). V zájmu zachování vysoké úrovně transparentnosti tvrzení týkajících se ESG a přiměřené úrovně ochrany uživatelů je nezbytné požadovat, aby uživatelé referenčních hodnot, kteří činí tvrzení týkající se ESG, tyto referenční hodnoty nepoužívali, pokud jim nejsou poskytnuty informace uvedené v čl. 13 odst. 1 písm. d) a čl. 27 odst. 2a nařízení (EU) 2016/1011, a pokud tyto informace o zveřejnění nejsou v souladu s požadavky nařízení (EU) 2019/2088. To by se mělo vztahovat na používání jakýchkoli referenčních hodnot,

u nichž se tvrdí, že při jejich tvorbě jsou zohledňovány faktory ESG, bez ohledu na to, zda je taková referenční hodnota spravována v Unii nebo ve třetí zemi.

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Dorien Rookmaker

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 21

Znění navržené Komisí

(21) Aby byl zajištěn plynulý přechod na pravidla zavedená podle tohoto nařízení **a aby** administrátoři **nemuseli absolvovat řízení týkající se registrace nebo povolení k činnosti více než jednou, měly by příslušné orgány a orgán ESMA stanovit méně zatěžující postupy podávání žádostí pro administrátory, kteří již mají povolení, registraci, přejetí nebo uznání a kteří požádají o nové povolení, registraci, přejetí nebo uznání do dvou let ode dne použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení.**

Pozměňovací návrh

(21) Aby byl zajištěn plynulý přechod na pravidla zavedená podle tohoto nařízení, **by** administrátoři, **kteří získali dříve registraci, povolení k činnosti, uznání, přejetí nebo rovnocenné povolení podle nařízení (EU) 2016/1011, měli mít i nadále registraci, povolení, uznání, přejetí nebo rovnocenné povolení, aniž by museli znovu žádat o registraci, pokud spravují jakoukoli referenční hodnotu v oblasti působnosti nebo se dobrovolně rozhodli pro přistoupení k nařízení.**

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Dorien Rookmaker

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 – písm. a
Nařízení (EU) č. 2016/1011
Čl. 2 – odst. 1 a

Znění navržené Komisí

1a) Hlavy II, III, IV a VI se použijí pouze na referenční hodnoty s kritickým významem, referenční hodnoty se značným významem, referenční hodnoty EU pro

Pozměňovací návrh

1a) Hlavy II, III, **s výjimkou článků 23a až 23d**, IV a VI se použijí pouze na referenční hodnoty s kritickým významem, referenční hodnoty se značným významem,

transformaci hospodářství spjatou s klimatem **a** referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu.;

referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem, referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu **a referenční hodnoty ESG. Hlava III, s výjimkou článků 23a až 23d, a hlavy IV a VI se vztahují na referenční hodnoty cen komodit, na které se vztahuje příloha II.**;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Olivier Chastel

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 – písm. a
Nařízení (EU) č. 2016/1011
Čl. 2 – odst. 1 a

Znění navržené Komisí

1a) Hlavy II, III, IV a VI se použijí pouze na referenční hodnoty s kritickým významem, referenční hodnoty se značným významem, referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem a referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu.;

Pozměňovací návrh

1a) Hlavy II, III, **s výjimkou článků 23a až 23c**, IV a VI se použijí pouze na referenční hodnoty s kritickým významem, referenční hodnoty se značným významem, **referenční hodnoty cen komodit, na které se vztahuje příloha II**, referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem a referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu.;

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Markus Ferber

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 – písm. b
Nařízení (EU) č. 2016/1011
Čl. 2 – odst. 2 – písm. g) a i)

Znění navržené Komisí

b) v odstavci 2 se zrušují písmena g) a i).

Pozměňovací návrh

vypouští se

Odůvodnění

Malá výjimka pro referenční hodnoty cen komodit by měla být zachována.

Pozměňovací návrh 87

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Olivier Chastel

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 – písm. a a (nové)

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 3 – odst. 1 – bod 23 c a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

aa) vkládá se nový bod 23ca:

23ca) „referenční hodnotou zohledňující faktory ESG“ referenční hodnota, která sleduje cíle zohledňující faktory ESG v souladu s nařízením (EU) 2019/2088.

Or. en

Odůvodnění

Zveřejňování referenčních hodnot zohledňujících faktory ESG musí být v souladu s povinným zveřejňováním informací EU o finančních produktech (SFDR).

Pozměňovací návrh 88

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Olivier Chastel

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 5 – písm. b

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 13 – odst. 4

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

b) odstavec 4 se **zrušuje**;

b) odstavec 4 se **nahrazuje tímto**;

4. Orgán ESMA vypracuje:

a) regulační technické normy pro sladění zveřejňovaných informací zohledňujících faktory ESG na úrovni

referenčních hodnot, které zveřejňuje administrátor referenčních hodnot, s regulačními požadavky na zveřejňování informací podle nařízení (EU) 2019/2088 a jeho nařízení v přenesené pravomoci.

Orgán ESMA předá uvedené návrhy regulačních technických norem Komisi do 1. dubna 2025.

Komisi je svěřena pravomoc přijímat regulační technické normy uvedené v prvním pododstavci postupem podle článků 10 až 14 nařízení (EU) č. 1095/2010.

b) pokyny týkající se názvů referenčních hodnot, které budou sladěny s pokyny týkajícími se názvů fondů, s upřednostněním referenčních hodnot, které jsou podkladovým aktivem ETF a indexových fondů, a to do [12 měsíců ode dne vstupu tohoto pozměňujícího nařízení v platnost];

Or. en

Odůvodnění

Zásadní je sladění povinného zveřejňování informací o referenčních hodnotách zohledňujících faktory ESG s povinným zveřejňováním informací EU o finančních produktech (SFDR) a požadavků na název referenčních hodnot s požadavky na názvy fondů, zejména pro ETF (jejichž názvy kopírují názvy jejich podkladových indexů) (UCITSD a AIFMD).

Pozměňovací návrh 89
Erik Poulsen, Gilles Boyer

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7 a (nový)
Nařízení (EU) č. 2016/1011
Čl. 18 – odst. 1 – pododstavec 2

Původní znění

Na poskytování referenční hodnoty týkající se úrokových sazeb a na dodávání

Pozměňovací návrh

7a. V článku 18 se druhý pododstavec mění takto:

Na poskytování referenční hodnoty týkající se úrokových sazeb a na dodávání

vstupních údajů pro tyto referenční hodnoty se *nevztahují články 24, 25 a 26.*

vstupních údajů pro tyto referenční hodnoty se *nevztahuje článek 25.*

”

Or. en

(<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:02016R1011-20240109>)

Odůvodnění

This amendment introduces a change to article 18 in the current BMR. The aim of the amendment is to allow interest rate benchmarks to be defined as “significant”, thus fall within the revised BMR scope through the general 50 bn euro threshold and qualitative designation criteria laid down in article 24 for significant benchmarks. Otherwise, interest rate benchmarks would need to exceed a much higher threshold before being included in the scope and being super-vised than all other types of benchmarks. Specifically, they would need to fulfil the criteria for being “critical”, which very few benchmarks are, and which entails greater burdens, a more cumbersome designation and could pose issues as regards ensuring a level-playing field towards third countries. Such a situation would be illogical and undesirable given interest rate benchmarks play a key role in pricing financial assets, are used extensively by households and are often more vulnerable to manipulation than other benchmarks (e.g. LIBOR-scandal).

Pozměňovací návrh 90 **Dorien Rookmaker**

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 8 a (nový)

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 19 – odst. 1 – pododstavec 2

Původní znění

Na poskytování referenčních hodnot cen komodit a na dodávání vstupních údajů pro tyto referenční hodnoty se nevztahují články 24, 25 *a 26.*

Pozměňovací návrh

8a. V čl. 19 odst. 1 se druhý pododstavec mění takto:

Na poskytování referenčních hodnot cen komodit a na dodávání vstupních údajů pro tyto referenční hodnoty se nevztahují články 24 *a 25.*

Or. en

(<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:02016R1011-20240109>)

Pozměňovací návrh 91
Dorien Rookmaker

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 9

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 19 a – odst. 4

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

(9) v článku 19a se doplňuje nový odstavec 4, který zní:

vypouští se

”

4. Administrátoři bez povolení k činnosti nebo registrace podle článku 34 nesmí:

a) poskytovat referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem nebo referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu;

b) v názvu referenčních hodnot, které poskytují pro použití v Unii, nebo v dokumentaci k těmto referenčním hodnotám pro právní či marketingové účely uvádět nebo naznačovat, že referenční hodnoty, které poskytují, splňují požadavky platné pro poskytování referenčních hodnot EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem nebo referenčních hodnot EU navázaných na Pařížskou dohodu.

“

Or. en

Odůvodnění

Investoři z EU by měli mít možnost využívat indexy s označením ESG nabízené administrátory mimo EU, pokud splňují všechny požadavky podle nařízení o referenčních hodnotách pro třetí země. Požadavek, aby se administrátoři indexů s označením ESG v EU přemístili do EU, může snížit přístup investorů z EU ke stávajícím indexům, které mají zásadní význam pro jejich obchodní procesy a potenciální nové a inovativní produkty.

Pozměňovací návrh 92
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Olivier Chastel

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 9

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 19a – odst. 4 – věta

Znění navržené Komisí

4. Administrátoři bez povolení k činnosti nebo **registrace** podle článku 34 nesmí:

Pozměňovací návrh

4. Administrátoři bez povolení k činnosti podle článku 34 nebo **bez uznání podle článku 32** nesmí:

Or. en

Odůvodnění

Kromě administrátorů z EU by měli mít možnost poskytovat referenční hodnoty EU-PAB-CTB pouze uznávaní administrátoři ze třetích zemí. Tím bude zajištěno, aby všichni administrátoři, kteří mohou tyto značky EU poskytovat, podléhali přímému dohledu orgánu ESMA.

Pozměňovací návrh 93

Inese Vaidere

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 9

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 19a – odst. 4 – věta

Znění navržené Komisí

4. Administrátoři **bez povolení k činnosti nebo registrace** podle článku 34 nesmí:

Pozměňovací návrh

4. Administrátoři, **kteří nejsou zahrnuti do registru orgánu ESMA** podle článku 36 nesmí:

Or. en

Pozměňovací návrh 94

Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 9

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 19a – odst. 4 – věta

Znění navržené Komisí

4. Administrátoři **bez povolení k činnosti nebo registrace podle článku 34** nesmí:

Pozměňovací návrh

4. Administrátoři, **kteří nejsou zahrnuti do registru uvedeného v článku 36** nesmí:

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Markus Ferber

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 9

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 19a – odst. 4 – návěť

Znění navržené Komisí

4. Administrátoři **bez povolení k činnosti nebo registrace podle článku 34** nesmí:

Pozměňovací návrh

4. Administrátoři, **kteří nejsou zahrnuti do registru uvedeného v článku 36** nesmí:

Or. en

Pozměňovací návrh 96
Markus Ferber

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 9

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 19a – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí

a) poskytovat referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem nebo referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu;

Pozměňovací návrh

a) poskytovat **či přijímat** referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem nebo referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu;

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Olivier Chastel

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 9

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 19a – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí

a) poskytovat referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem nebo referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu;

Pozměňovací návrh

a) *netýká se českého znění*

Or. en

Pozměňovací návrh 98
Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 9

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 19a – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí

a) poskytovat referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem nebo referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu;

Pozměňovací návrh

a) *netýká se českého znění*

Or. en

Pozměňovací návrh 99
Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Olivier Chastel

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 10 a (nový)

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Článek 19d

Původní znění

Pozměňovací návrh

10a) Článek 19d se mění takto:

Článek 19d

Snaha poskytnout referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem

Do 1. ledna 2022 se administrátoři nacházející se v Unii, kteří poskytují referenční hodnoty se značným významem, jež jsou určeny na základě hodnoty jednoho nebo více z podkladových aktiv nebo cen, vynasnaží poskytnout jednu nebo více referenčních hodnot EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem.

„Článek 19d

Snaha poskytnout referenční hodnoty EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem **a referenční hodnoty EU navázané na Pařížskou dohodu**

Administrátoři nacházející se v Unii, kteří poskytují referenční hodnoty se značným významem, jež jsou určeny na základě hodnoty jednoho nebo více z podkladových aktiv nebo cen, **se** vynasnaží poskytnout jednu nebo více referenčních hodnot EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem **a referenčních hodnot EU navázaných na Pařížskou dohodu**.

”

Or. en

(<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:02016R1011-20240109>)

Pozměňovací návrh 100

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Olivier Chastel

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 10 b (nový)

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Článek 19d a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

10b) Vkládá se nový článek, který zní:

„Článek 19da

Název článku zde

1. Administrátoři bez povolení k činnosti nebo registrace podle článku 34 nebo uznání podle článku 32 nesmí:

a) poskytovat nebo přejímat referenční hodnoty zohledňující faktory ESG; nebo

b) v názvu referenčních hodnot, které poskytují pro použití v Unii, nebo v dokumentaci k těmto referenčním hodnotám pro právní či marketingové účely uvádět nebo naznačovat, že

referenční hodnoty, které poskytují, sledují cíle ESG nebo zohledňují faktory ESG.

2. Orgán ESMA vypracuje návrh regulačních technických norem, které upřesní společné standardy pro názvy referenčních hodnot ESG v souladu s nařízením (EU) 2019/2088 a směrnicemi 2011/61/EU a 2009/65/ES.

Orgán ESMA předloží tyto návrhy regulačních technických norem Komisi do [12 měsíců od data vstupu této pozměňující směrnice v platnost].

Na Komisi je přenesena pravomoc doplnit toto nařízení přijetím regulačních technických norem uvedených v prvním pododstavci postupem podle článků 10 až 14 nařízení (EU) č. 1095/2010.

Or. en

Odivodnění

Zásadní je sladění povinného zveřejňování informací o referenčních hodnotách zohledňujících faktory ESG s povinným zveřejňováním informací EU o finančních produktech (SFDR) a požadavků na název referenčních hodnot s požadavky na názvy fondů, zejména pro ETF (jejichž názvy kopírují názvy jejich podkladových indexů) (UCITSD a AIFMD).

Pozměňovací návrh 101 **Markus Ferber**

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí

a) referenční hodnota se používá přímo nebo nepřímo v rámci kombinace referenčních hodnot uvnitř Unie jako reference u finančních nástrojů nebo finančních smluv nebo k měření výkonnosti investičních fondů, které mají celkovou průměrnou hodnotu nejméně **50** miliard EUR, určenou případně na základě

Pozměňovací návrh

a) referenční hodnota se používá přímo nebo nepřímo v rámci kombinace referenčních hodnot uvnitř Unie jako reference u finančních nástrojů nebo finančních smluv nebo k měření výkonnosti investičních fondů, které mají celkovou průměrnou hodnotu nejméně **75** miliard EUR, určenou případně na základě

celého spektra splatností, pro které jsou daný index či sazba stanovovány, za období šesti měsíců;

celého spektra splatností, pro které jsou daný index či sazba stanovovány, za období šesti měsíců;

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Inese Vaidere

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí

a) referenční hodnota se používá přímo nebo nepřímo v rámci kombinace referenčních hodnot uvnitř Unie jako reference u finančních nástrojů nebo finančních smluv nebo k měření výkonnosti investičních fondů, které mají celkovou průměrnou hodnotu nejméně **50** miliard EUR, určenou případně na základě celého spektra splatností, pro které jsou daný index či sazba stanovovány, za období šesti měsíců;

Pozměňovací návrh

a) referenční hodnota se používá přímo nebo nepřímo v rámci kombinace referenčních hodnot uvnitř Unie jako reference u finančních nástrojů nebo finančních smluv nebo k měření výkonnosti investičních fondů, které mají celkovou průměrnou hodnotu nejméně **60** miliard EUR, určenou případně na základě celého spektra splatností, pro které jsou daný index či sazba stanovovány, za období šesti měsíců;

Or. en

Pozměňovací návrh 103
Markus Ferber, Inese Vaidere

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí

b) referenční hodnota je určena jako referenční hodnota se značným významem v souladu s postupem stanoveným v odstavcích 3, 4 a 5 nebo

Pozměňovací návrh

vypouští se

postupem stanoveným v odstavci 6.

Or. en

Odůvodnění

Aby bylo zajištěno jednotné uplatňování tohoto nařízení, mělo by být určeno, zda jde o referenční hodnotu se značným významem, založeno výhradně na kvantitativních kritériích.

Pozměňovací návrh 104

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Olivier Chastel

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 1 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

1a. Souhrnný objem referenčních hodnot bez značného významu poskytovaných jedním administrátorem, používaných přímo nebo nepřímo v rámci kombinace referenčních hodnot uvnitř Unie jako reference u finančních nástrojů nebo finančních smluv nebo k měření výkonnosti investičních fondů, které mají celkovou průměrnou hodnotu nejméně 50 miliard EUR, určenou případně na základě celého spektra splatností, pro které jsou daný index či sazba stanovovány, za období šesti měsíců, podléhá stejným povinnostem, jako referenční hodnoty se značným významem.

Or. en

Pozměňovací návrh 105

Markus Ferber, Inese Vaidere

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 3

3. Příslušný orgán může po konzultaci s orgánem ESMA v souladu s odstavcem 4 a s přihlédnutím k jeho doporučení určit referenční hodnotu poskytovanou administrátorem nacházejícím se v Unii, která nesplňuje podmínku stanovenou v odst. 1 písm. a), jako referenční hodnotu se značným významem, pokud referenční hodnota splňuje všechny tyto podmínky:

vypouští se

a) referenční hodnota nemá žádné přiměřené tržní substituty nebo jich má jen velmi málo;

b) neposkytování této referenční hodnoty nebo její poskytování na základě vstupních údajů, které již plně nereprezentují podkladový trh nebo ekonomickou realitu nebo které jsou nespolehlivé, by mělo významný a nepříznivý dopad na integritu trhů, finanční stabilitu, spotřebitele, reálnou ekonomiku nebo na financování domácností a podniků v členském státě referenční hodnoty;

c) referenční hodnota nebyla určena příslušným orgánem jiného členského státu.

Pokud příslušný orgán dojde k závěru, že referenční hodnota splňuje kritéria stanovená v prvním pododstavci, vypracuje návrh rozhodnutí o určení referenční hodnoty jako referenční hodnoty se značným významem a uvedomí o tomto návrhu rozhodnutí dotčeného administrátora, případně příslušný orgán domovského členského státu administrátora. Dotčený příslušný orgán rovněž konzultuje návrh rozhodnutí s orgánem ESMA.

Dotčení administrátoři a příslušný orgán domovského členského státu administrátora mají 15 pracovních dnů od data oznámení návrhu rozhodnutí dotčeného určujícího příslušného orgánu,

aby písemně předložili své připomínky a poznámky. Dotčený určující příslušný orgán informuje orgán ESMA o obdržení připomínek a poznámek a před přijetím konečného rozhodnutí tyto připomínky a poznámky řádně zváží.

Určující příslušný orgán oznámí své rozhodnutí orgánu ESMA a bez zbytečného odkladu je zveřejní na svých internetových stránkách, včetně důvodů tohoto určení a jeho důsledků.

Or. en

Odivodnění

Aby bylo zajištěno jednotné uplatňování tohoto nařízení, mělo by být určení, zda jde o referenční hodnotu se značným významem, založeno výhradně na kvantitativních kritériích.

Pozměňovací návrh 106 **Inese Vaidere**

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 3 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí

b) neposkytování této referenční hodnoty nebo její poskytování na základě vstupních údajů, které již plně nereprezentují podkladový trh nebo ekonomickou realitu nebo které jsou nespolehlivé, by mělo významný a nepříznivý dopad na **integritu trhů**, finanční stabilitu, spotřebitele, reálnou ekonomiku nebo na financování domácností a podniků v **členském státě referenční hodnoty**;

Pozměňovací návrh

b) neposkytování této referenční hodnoty nebo její poskytování na základě vstupních údajů, které již plně nereprezentují podkladový trh nebo ekonomickou realitu nebo které jsou nespolehlivé, by mělo významný a nepříznivý dopad na finanční stabilitu v **Unii**, spotřebitele, reálnou ekonomiku nebo na financování domácností a podniků v **Unii**;

Or. en

Pozměňovací návrh 107 **Inese Vaidere**

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 3 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí

Dotčení administrátoři a příslušný orgán domovského členského státu administrátora mají **15** pracovních dnů od data oznámení návrhu rozhodnutí dotčeného určujícího příslušného orgánu, aby písemně předložili své připomínky a poznámky. Dotčený určující příslušný orgán informuje orgán ESMA o obdržených připomínkách a poznámkách a před přijetím konečného rozhodnutí tyto připomínky a poznámky řádně zvaží.

Pozměňovací návrh

Dotčení administrátoři a příslušný orgán domovského členského státu administrátora mají **30** pracovních dnů od data oznámení návrhu rozhodnutí dotčeného určujícího příslušného orgánu, aby písemně předložili své připomínky a poznámky. Dotčený určující příslušný orgán informuje orgán ESMA o obdržených připomínkách a poznámkách a před přijetím konečného rozhodnutí tyto připomínky a poznámky řádně zvaží.

Or. en

Pozměňovací návrh 108

Markus Ferber, Inese Vaidere

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 4

Znění navržené Komisí

4. Pokud je příslušný orgán konzultován ohledně zamýšleného určení referenční hodnoty jako referenční hodnoty se značným významem v souladu s odst. 3 prvním pododstavcem, orgán ESMA vydá do tří měsíců doporučení, které s ohledem na specifické vlastnosti dotčené referenční hodnoty zohlední tyto faktory:

a) zda konzultující příslušný orgán dostatečně odůvodnil své posouzení, podle něhož jsou splněny podmínky uvedené v odst. 3 prvním pododstavci;

b) zda by neposkytování této

Pozměňovací návrh

vypouští se

referenční hodnoty nebo její poskytování na základě vstupních údajů, které již plně nereprezentují podkladový trh nebo ekonomickou realitu nebo které jsou nespolehlivé, mělo významný a nepříznivý dopad na integritu trhů, finanční stabilitu, spotřebitele, reálnou ekonomiku nebo na financování domácností a podniků v členských státech jiných než členský stát konzultujícího příslušného orgánu.

Pro účely písmene b) orgán ESMA případně náležitě zohlední informace poskytnuté konzultujícím orgánem podle odst. 3 třetího pododstavce.

Or. en

Odůvodnění

Aby bylo zajištěno jednotné uplatňování tohoto nařízení, mělo by být určeno, zda jde o referenční hodnotu se značným významem, založeno výhradně na kvantitativních kritériích.

Pozměňovací návrh 109 **Inese Vaidere**

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 4 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí

b) zda by neposkytování této referenční hodnoty nebo její poskytování na základě vstupních údajů, které již plně nereprezentují podkladový trh nebo ekonomickou realitu nebo které jsou nespolehlivé, mělo významný a nepříznivý dopad na **integritu trhů**, finanční stabilitu, spotřebitele, reálnou ekonomiku nebo na financování domácností a podniků v **členských státech jiných než členský stát** konzultujícího příslušného orgánu.

Pozměňovací návrh

b) zda by neposkytování této referenční hodnoty nebo její poskytování na základě vstupních údajů, které již plně nereprezentují podkladový trh nebo ekonomickou realitu nebo které jsou nespolehlivé, mělo významný a nepříznivý dopad na finanční stabilitu, spotřebitele, reálnou ekonomiku nebo na financování domácností a podniků v **Unii kromě členského státu** konzultujícího příslušného orgánu.

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Markus Ferber, Inese Vaidere

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 5

Znění navržené Komisí

5. Pokud orgán ESMA zjistí, že referenční hodnota splňuje podmínky podle odst. 3 prvního pododstavce písm. a) až c) ve více než jednom členském státě, informuje o tom příslušné orgány dotčených členských států. Tyto orgány se mezi sebou dohodnou, který z nich určí dotčenou referenční hodnotu jako referenční hodnotu se značným významem.

Pokud se příslušné orgány v otázce uvedené v prvním pododstavci neshodnou, postoupí věc orgánu ESMA, který tuto neshodu vyřeší v souladu s článkem 19 nařízení (EU) č. 1095/2010.

Pozměňovací návrh

vypouští se

Or. en

Odivodnění

Aby bylo zajištěno jednotné uplatňování tohoto nařízení, mělo by být určení, zda jde o referenční hodnotu se značným významem, založeno výhradně na kvantitativních kritériích.

Pozměňovací návrh 111

Inese Vaidere

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 5 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí

5. Pokud orgán ESMA zjistí, že referenční hodnota splňuje podmínky podle

Pozměňovací návrh

5. Pokud orgán ESMA zjistí, že referenční hodnota splňuje podmínky podle

odst. 3 prvního pododstavce písm. a) až c) **ve více než jednom členském státě**, informuje o tom příslušné orgány dotčených členských států. Tyto orgány se mezi sebou dohodnou, který z nich určí dotčenou referenční hodnotu jako referenční hodnotu se značným významem.

odst. 3 prvního pododstavce písm. a) až c) **v Unii**, informuje o tom příslušné orgány dotčených členských států. Tyto orgány se mezi sebou dohodnou, který z nich určí dotčenou referenční hodnotu jako referenční hodnotu se značným významem.

Or. en

Pozměňovací návrh 112 **Inese Vaidere**

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 5 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí

Pokud se příslušné orgány v otázce uvedené v prvním pododstavci neshodnou, postoupí věc orgánu ESMA, který tuto neshodu vyřeší v souladu s článkem 19 nařízení (EU) č. 1095/2010.

Pozměňovací návrh

Pokud se příslušné orgány v otázce uvedené v prvním pododstavci neshodnou, postoupí věc orgánu ESMA, který tuto neshodu **mezi příslušnými orgány v přeshraničních situacích** vyřeší v souladu s článkem 19 nařízení (EU) č. 1095/2010.

Or. en

Pozměňovací návrh 113 **Markus Ferber, Inese Vaidere**

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 6

Znění navržené Komisí

6. Na žádost příslušného orgánu může orgán ESMA určit referenční hodnotu poskytovanou administrátorem nacházejícím se ve třetí zemi, která nesplňuje prahovou hodnotu stanovenou v odst. 1 písm. a), jako hodnotu se

Pozměňovací návrh

vypouští se

značným významem, pokud referenční hodnota splňuje všechny tyto podmínky:

- a) referenční hodnota nemá žádné přiměřené tržní substituty nebo jich má jen velmi málo;*
- b) neposkytování této referenční hodnoty nebo její poskytování na základě vstupních údajů, které již plně nereprezentují podkladový trh nebo ekonomickou realitu nebo které jsou nespolehlivé, by mělo významný a nepříznivý dopad na integritu trhů, finanční stabilitu, spotřebitele, reálnou ekonomiku nebo na financování domácností a podniků v jednom nebo v několika členských státech.*

Před vydáním rozhodnutí o určení orgán ESMA co nejdříve informuje administrátora referenční hodnoty o svém záměru a vyzve jej, aby do 15 pracovních dnů poskytl orgánu ESMA odůvodněné prohlášení obsahující veškeré informace důležité pro účely posouzení souvisejícího s určením referenční hodnoty jako referenční hodnoty se značným významem.

Orgán ESMA případně co nejdříve vyzve příslušný orgán jurisdikce, v níž se administrátor nachází, aby poskytl veškeré relevantní informace pro účely posouzení souvisejícího s určením referenční hodnoty.

Orgán ESMA odůvodní každé rozhodnutí o určení a zohlední, zda existují dostatečné důkazy o tom, že jsou splněny podmínky uvedené v prvním pododstavci tohoto odstavce, a to s ohledem na specifické vlastnosti dotčené referenční hodnoty.

Orgán ESMA zveřejní své odůvodněné rozhodnutí na svých internetových stránkách a bez zbytečného odkladu o něm vyrozumí příslušný žádající orgán nebo příslušné žádající orgány.

Or. en

Odůvodnění

Aby bylo zajištěno jednotné uplatňování tohoto nařízení, mělo by být určeno, zda jde o referenční hodnotu se značným významem, založeno výhradně na kvantitativních kritériích.

Pozměňovací návrh 114

Inese Vaidere

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 6 – pododstavec 1 – větě

Znění navržené Komisí

6. Na žádost příslušného orgánu může orgán ESMA určit referenční hodnotu poskytovanou administrátorem nacházejícím se ve třetí zemi, která nesplňuje prahovou hodnotu stanovenou v odst. 1 písm. a), jako hodnotu se značným významem, pokud referenční hodnota splňuje všechny tyto podmínky:

Pozměňovací návrh

6. **Pouze** na žádost příslušného orgánu může orgán ESMA určit referenční hodnotu poskytovanou administrátorem nacházejícím se ve třetí zemi, která nesplňuje prahovou hodnotu stanovenou v odst. 1 písm. a), jako hodnotu se značným významem, pokud referenční hodnota splňuje všechny tyto podmínky:

Or. en

Pozměňovací návrh 115

Inese Vaidere

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 6 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí

b) neposkytování této referenční hodnoty nebo její poskytování na základě vstupních údajů, které již plně nereprezentují podkladový trh nebo ekonomickou realitu nebo které jsou nespolehlivé, by mělo významný a nepříznivý dopad na **integritu trhů**, finanční stabilitu, spotřebitele, reálnou ekonomiku nebo na financování

Pozměňovací návrh

b) neposkytování této referenční hodnoty nebo její poskytování na základě vstupních údajů, které již plně nereprezentují podkladový trh nebo ekonomickou realitu nebo které jsou nespolehlivé, by mělo významný a nepříznivý dopad na finanční stabilitu v **Unii**, spotřebitele, reálnou ekonomiku nebo na financování domácností a podniků

domácností a podniků v *jednom nebo v několika členských státech.*

v *Unii.*

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Dorien Rookmaker

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 6 a (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

6a. Administrátoři referenčních hodnot, které nesplňují požadavky na to, aby byly považovány za referenční hodnoty s kritickým významem, referenční hodnoty se značným významem či referenční hodnoty cen komodit podle přílohy II, referenčních hodnot EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem, referenčních hodnot EU navázaných na Pařížskou dohodu nebo referenčních hodnot ESG, mohou dobrovolně požádat o přístup do rejstříku podle článku 36, a to prostřednictvím povolení k činnosti, registrace, uznání nebo přejetí. Administrátoři, kteří se dobrovolně rozhodnou pro toto nařízení, tak učiní písemně u svého stávajícího orgánu dohledu, a to pro každou referenční hodnotu, přičemž každá z těchto referenčních hodnot se považuje za referenční hodnotu se značným významem podle nařízení (EU) 2016/1011. Administrátoři referenčních hodnot, kteří získali povolení k činnosti, registraci, přejetí nebo uznání ke dni [datum použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení] a kteří využijí této dobrovolné volby do šesti měsíců od vstupu tohoto pozměňujícího nařízení v platnost, nejsou povinni znovu žádat o povolení k činnosti, registraci, uznání

nebo přejetí.

Or. en

Pozměňovací návrh 117
Markus Ferber, Inese Vaidere

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 11

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24 – odst. 7

Znění navržené Komisí

7. Komisi je svěřena pravomoc přijímat akty v přenesené pravomoci v souladu s článkem 49 za účelem dalšího upřesnění metody výpočtu, která se má použít pro stanovení prahové hodnoty uvedené v odst. 1 písm. a) tohoto článku, aby odrážela vývoj trhů, cen a regulace.

Pozměňovací návrh

7. Orgán ESMA vypracuje návrhy regulačních technických norem pro upřesnění:

i) metody výpočtu, včetně možných zdrojů údajů, která se má použít pro stanovení prahové hodnoty uvedené v odst. 1 písm. a) tohoto článku;

ii) kritérií pro posouzení, zda referenční hodnota překračuje prahovou hodnotu uvedenou v čl. 24 odst. 1 písm. a) v jednom členském státě nebo v celé Unii;

Orgán ESMA předloží tyto návrhy regulačních technických norem Komisi do [12 měsíců od data vstupu této pozměňující směrnice v platnost].

Na Komisi je přenesena pravomoc doplnit toto nařízení přijetím regulačních technických norem uvedených v prvním pododstavci postupem podle článků 10 až 14 nařízení (EU) č. 1095/2010.

Or. en

Odůvodnění

Aby administrátoři referenčních hodnot mohli řádně sledovat využívání jimi poskytovaných referenčních hodnot a to, zda je dosaženo prahové hodnoty, měl by být orgán ESMA pověřen

vypracováním návrhu regulačních norem, které by blíže specifikovaly metodu výpočtu.

Pozměňovací návrh 118
Inese Vaidere

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 12

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24a – odst. 2

Znění navržené Komisí

2. Do 60 pracovních dnů od určení podle čl. 24 odst. 3 požádá administrátor dotčené referenční hodnoty, pokud již nemá povolení k činnosti nebo registraci, o povolení k činnosti nebo registraci u určujícího příslušného orgánu v souladu s článkem 34.

Pozměňovací návrh

2. Do 60 pracovních dnů od určení podle čl. 24 odst. 3 požádá administrátor dotčené referenční hodnoty, pokud již nemá povolení k činnosti nebo registraci **od příslušného vnitrostátního orgánu**, o povolení k činnosti nebo registraci u určujícího příslušného orgánu v souladu s článkem 34.

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Inese Vaidere

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 12

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 24a – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí

b) přejetí postupem podle článku 33.

Pozměňovací návrh

b) přejetí postupem podle článku 33
Administrátor referenční hodnoty ze třetí země vybere schvalující subjekt v Unii.

Or. en

Pozměňovací návrh 120
Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 14 – písm. a

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 29 – nadpis

Znění navržené Komisí

Používání referenčních hodnot se značným významem, referenčních hodnot EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem a referenčních hodnot EU navázaných na Pařížskou dohodu;

Pozměňovací návrh

Používání ***kritických referenčních hodnot***, referenčních hodnot se značným významem, referenčních hodnot EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem a referenčních hodnot EU navázaných na Pařížskou dohodu;

Or. en

Pozměňovací návrh 121

Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 14 – písm. b

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 29 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí

1. Dohlížená osoba nesmí uvádět nové odkazy na referenční hodnotu se značným významem nebo na kombinaci takových referenčních hodnot v Unii, pokud je tato referenční hodnota nebo kombinace referenčních hodnot předmětem veřejného oznámení vydaného orgánem ESMA nebo příslušným orgánem v souladu s čl. 24a odst. 5. Dohlížená osoba nesmí uvádět nové odkazy na referenční hodnotu EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem a referenční hodnotu EU navázanou na Pařížskou dohodu nebo na kombinaci těchto referenčních hodnot v Unii, pokud administrátor těchto referenčních hodnot není uveden v rejstříku podle článku 36.

Pozměňovací návrh

1. Dohlížená osoba nesmí uvádět nové odkazy na referenční hodnotu se značným významem nebo na kombinaci takových referenčních hodnot v Unii, pokud je tato referenční hodnota nebo kombinace referenčních hodnot předmětem veřejného oznámení vydaného orgánem ESMA nebo příslušným orgánem v souladu s čl. 24a odst. 5. Dohlížená osoba nesmí uvádět nové odkazy na ***kritickou referenční hodnotu nebo na*** referenční hodnotu EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem a referenční hodnotu EU navázanou na Pařížskou dohodu nebo na kombinaci těchto referenčních hodnot v Unii, pokud administrátor těchto referenčních hodnot není uveden v rejstříku podle článku 36.

Or. en

Pozměňovací návrh 122
Irene Tinagli

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 14 – písm. c – návěť

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 29 – odst. 1a

Znění navržené Komisí

c) vkládá se nový odstavec **1a**, který zní:

Pozměňovací návrh

c) vkládá se nový odstavec **1b**, který zní:

Or. en

Pozměňovací návrh 123
Dorien Rookmaker

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 14 – písm. c

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 29 – odst. 1a

Znění navržené Komisí

1a. Dohlížená osoba, která ve stávajících finančních smlouvách nebo finančních nástrojích používá referenční hodnotu, na kterou se vztahuje veřejné oznámení vydané v souladu s čl. 24a odst. 5, nahradí tuto referenční hodnotu vhodnou alternativou do **šesti** měsíců od zveřejnění tohoto oznámení nebo **vydá a na svých internetových stránkách zveřejní prohlášení, v němž bude klienty informovat o neexistenci vhodné alternativy.**;

Pozměňovací návrh

1b. Dohlížená osoba, která ve stávajících finančních smlouvách nebo finančních nástrojích používá referenční hodnotu, na kterou se vztahuje veřejné oznámení vydané v souladu s čl. 24a odst. 5, nahradí tuto referenční hodnotu vhodnou alternativou do **dvanácti** měsíců od zveřejnění tohoto oznámení nebo **poskytne odůvodněné vysvětlení, proč to není schopna učinit.**;

Or. en

Pozměňovací návrh 124
Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 14 – písm. c

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 29 – odst. 1a

Znění navržené Komisí

1a. Dohlížená osoba, která ve stávajících finančních smlouvách nebo finančních nástrojích používá referenční hodnotu, na kterou se vztahuje veřejné oznámení vydané v souladu s čl. 24a odst. 5, nahradí tuto referenční hodnotu vhodnou alternativou do šesti měsíců od zveřejnění tohoto oznámení nebo vydá a na svých internetových stránkách zveřejní prohlášení, v němž bude klienty informovat o neexistenci vhodné alternativy.;

Pozměňovací návrh

1b. Dohlížená osoba, která ve stávajících finančních smlouvách nebo finančních nástrojích **nebo k měření výkonnosti investičních fondů** používá referenční hodnotu, na kterou se vztahuje veřejné oznámení vydané v souladu s čl. 24a odst. 5, nahradí tuto referenční hodnotu vhodnou alternativou do šesti měsíců od zveřejnění tohoto oznámení nebo vydá a na svých internetových stránkách zveřejní prohlášení, v němž bude klienty informovat o neexistenci vhodné alternativy.;

Or. en

Pozměňovací návrh 125

Irene Tinagli

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 14 – písm. c

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 29 – odst. 1a

Znění navržené Komisí

1a. Dohlížená osoba, která ve stávajících finančních smlouvách nebo finančních nástrojích používá referenční hodnotu, na kterou se vztahuje veřejné oznámení vydané v souladu s čl. 24a odst. 5, nahradí tuto referenční hodnotu vhodnou alternativou do šesti měsíců od zveřejnění tohoto oznámení nebo vydá a na svých internetových stránkách zveřejní prohlášení, v němž bude klienty informovat o neexistenci vhodné alternativy.;

Pozměňovací návrh

1b. Dohlížená osoba, která ve stávajících finančních smlouvách nebo finančních nástrojích **nebo k měření výkonnosti investičních fondů** používá referenční hodnotu, na kterou se vztahuje veřejné oznámení vydané v souladu s čl. 24a odst. 5, nahradí tuto referenční hodnotu vhodnou alternativou do šesti měsíců od zveřejnění tohoto oznámení nebo vydá a na svých internetových stránkách zveřejní prohlášení, v němž bude klienty informovat o neexistenci vhodné alternativy.;

Pozměňovací návrh 126
Dorien Rookmaker

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 14 – písm. c a (nové)

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 29 – odst. 1 b (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

1ba. Zákaz v odstavci 1 tohoto článku neplatí pro následující:

- a) vytváření trhu na podporu činnosti klienta související s transakcemi provedenými před datem účinnosti zákazu;***
- b) transakce nebo jiné činnosti, které snižují nebo zajišťují expozici dohlížené osoby nebo kteréhokoli klienta dohlížené osoby vůči zakázané referenční hodnotě;***
- c) novace transakcí;***
- d) transakce prováděné za účelem účasti v aukčním řízení ústřední protistrany v případě selhání člena, včetně transakcí k zajištění výsledné expozice;***
- e) interpolaci nebo jiné použití stanovené ve smluvních náhradních ujednáních v souvislosti se zakázanou referenční hodnotou.***

Or. en

Odůvodnění

Šest měsíců není dostatečná doba na to, aby dohlížená osoba řádně zajistila a zavedla alternativní sazbu. Přechod může být složitý proces

Pozměňovací návrh 127

Marco Zanni, Valentino Grant, Antonio Maria Rinaldi

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 14 – písm. c a (nové)

Původní znění

2. Týká-li se prospekt, jenž má být zveřejněn v souladu se směrnicí 2003/71/ES nebo směrnicí 2009/65/ES, převoditelných cenných papírů nebo jiných investičních produktů, které odkazují na referenční hodnotu, zajistí emitent, předkladatel nabídky nebo osoba, která žádá o přijetí k obchodování na regulovaném trhu, aby prospekt obsahoval rovněž **jasné a podstatné** informace o tom, **zda je referenční hodnota poskytována administrátorem uvedeným v registru podle článku 36 tohoto nařízení.**

Pozměňovací návrh

ca) odstavec 2 se mění takto:

2. Týká-li se prospekt, jenž má být zveřejněn v souladu se směrnicí 2003/71/ES nebo směrnicí 2009/65/ES, převoditelných cenných papírů nebo jiných investičních produktů, které odkazují na referenční hodnotu, zajistí emitent, předkladatel nabídky nebo osoba, která žádá o přijetí k obchodování na regulovaném trhu, **je-li veřejná vyhláška o použité referenční hodnotě zahrnuta do registru uvedeného v článku 36 tohoto nařízení, do 6 měsíců po zveřejnění této vyhlášky,** aby prospekt obsahoval rovněž **tyto** informace **v jasné a podstatné podobě.**

Or. en

(<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:02016R1011-20240109>)

Pozměňovací návrh 128

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Olivier Chastel

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 14 – písm. c a (nové)

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 29 – odst. 1 b (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

ca) vkládá se nový odstavec, který zní:

Iba. Dohlížená osoba může používat referenční hodnotu, která ve své právní nebo marketingové dokumentaci nebo názvu tvrdí, že ve své metodice zohledňuje faktory ESG, pouze pokud její administrátor zveřejní informace uvedené v čl. 13 odst. 1 písm. d) a v čl. 27 odst. 2a. Všechny požadavky na zveřejňování metodiky musí být v souladu s nařízením (EU) 2019/2088, směrnicí 2011/61/EU a směrnicí 2009/65/ES. Tento odstavec se

vztahuje na referenční hodnoty EU i referenční hodnoty ze zemí mimo EU.

Or. en

Odůvodnění

Zásadní je sladění povinného zveřejňování informací o referenčních hodnotách zohledňujících faktory ESG s povinným zveřejňováním informací EU o finančních produktech (SFDR) a požadavků na název referenčních hodnot s požadavky na názvy fondů, zejména pro ETF (jejichž názvy kopírují názvy jejich podkladových indexů) (UCITSD a AIFMD).

Pozměňovací návrh 129 Irene Tinagli

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 14 – písm. c a (nové)

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 29 – odst. 2

Původní znění

2. Týká-li se prospekt, jenž má být zveřejněn v souladu se směrnicí 2003/71/ES nebo směrnicí 2009/65/ES, převoditelných cenných papírů nebo jiných investičních produktů, které odkazují na referenční hodnotu, zajistí emitent, předkladatel nabídky nebo osoba, která žádá o přijetí k obchodování na regulovaném trhu, aby prospekt obsahoval rovněž jasné a podstatné informace o tom, zda je referenční **hodnota poskytována administrátorem uvedeným** v registru podle článku 36 tohoto nařízení.

Pozměňovací návrh

ca) odstavec 2 se mění takto:

2. Týká-li se prospekt, jenž má být zveřejněn v souladu se směrnicí 2003/71/ES nebo směrnicí 2009/65/ES, převoditelných cenných papírů nebo jiných investičních produktů, které odkazují na referenční hodnotu, zajistí emitent, předkladatel nabídky nebo osoba, která žádá o přijetí k obchodování na regulovaném trhu, aby prospekt obsahoval rovněž jasné a podstatné informace o tom, zda je **veřejná vyhláška o použité referenční hodnotě uvedena** v registru podle článku 36 tohoto nařízení **do šesti měsíců po zveřejnění veřejné vyhlášky.**

Or. en

(<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:02016R1011-20240109>)

Pozměňovací návrh 130 Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Olivier Chastel

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 17 a (nový)

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 40 – odst. 1 – pododstavec 1

Původní znění

1. Pro účely tohoto nařízení je ESMA příslušným orgánem pro:

- a) administrátory referenčních hodnot s kritickým významem podle čl. 20 odst. 1 písm. a) a c);
- b) administrátory referenčních hodnot podle článku 32.

Pozměňovací návrh

17a. V čl. 40 odst. 1 se první pododstavec mění takto:

„1. Pro účely tohoto nařízení je ESMA příslušným orgánem pro:

- a) administrátory referenčních hodnot s kritickým významem podle čl. 20 odst. 1 písm. a) a c);
- b) administrátory referenčních hodnot podle článku 32.
- c) **administrátory referenčních hodnot, které mají značný význam v rámci Unie, jak je uvedeno v čl. 24 odst. 1, 2, 5 a 6;**
- d) **administrátory, kteří přejímají referenční hodnoty poskytované ve třetí zemi podle článku 33;**
- e) **administrátory referenčních hodnot EU pro transformaci hospodářství spjatou s klimatem a referenčních hodnot EU navázaných na Pařížskou dohodu uvedených v čl. 3 odst. 23a a 23b.**

“

Or. en

(<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:02016R1011-20240109>)

Odůvodnění

Orgán ESMA by měl být rovněž odpovědný za dohled nad všemi administrátory referenčních hodnot se značným významem a administrátory PAB-CTB v EU.

Pozměňovací návrh 131

Gilles Boyer, Stéphanie Yon-Courtin, Olivier Chastel

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 17 b (nový)

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

17b. *V čl. 40 odst. 1 se doplňuje nový odstavec, který zní:*

Administrátoři, kteří nespádají do oblasti působnosti odstavce 1, si nicméně mohou zvolit orgán ESMA jako příslušný orgán odpovědný za dohled nad nimi.

Or. en

Pozměňovací návrh 132
Markus Ferber

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 21

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 51 – odst. 4c

Znění navržené Komisí

Pozměňovací návrh

4c. Příslušné orgány **a orgán ESMA zajistí, aby** administrátoři referenčních hodnot, kteří získali povolení k činnosti, registraci, přejetí nebo uznání ke dni [Úřad pro publikace: vložte datum = datum použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení], **mohli využít zjednodušeného postupu**, pokud **požádají** o povolení k činnosti, registraci, uznání nebo přejetí podle čl. 24a odst. 1, 2 nebo 3, **a to do ... [Úřad pro publikace: vložte datum = datum použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení + dva roky].**

4c. Příslušné **vnitrostátní** orgány, **kteří hodlají určit referenční hodnotu poskytovanou administrátorem, který byl zařazen do registru ESMA ke dni ... [datum použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení – 1 den], a orgán ESMA, který hodlá určit referenční hodnotu, která byla zařazena do registru ESMA nebo jejíž administrátor byl zařazen do registru ESMA ke dni ... [datum použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení – 1 den], tak učiní do ... [12 měsíců ode dne použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení].**

Administrátoři referenčních hodnot, kteří získali povolení k činnosti, registraci, přejetí nebo uznání ke dni [datum použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení], **si tento status zachovají po dobu šesti měsíců od vstupu tohoto pozměňujícího nařízení v platnost.** Pokud je jedna nebo více jejich referenčních

hodnot označena ... [do 12 měsíců ode dne použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení], nejsou určeni administrátoři povinni znovu žádat o povolení k činnosti, registraci, uznání nebo přejetí podle čl. 24a odst. 1, 2 nebo 3.

Administrátoři referenčních hodnot se značným významem, kteří získali povolení k činnosti, registraci, přejetí nebo uznání ke dni ... [datum použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení], nejsou povinni znovu žádat o povolení k činnosti, registraci, přejetí nebo uznání podle čl. 24a odst. 1, pokud má jedna nebo více jejich referenčních hodnot značný význam podle čl. 24 odst. 1 písm. a).

Or. en

Odůvodnění

Požadavek, aby stávající administrátoři znovu podávali žádosti, by mohl vést ke zbytečné administrativní zátěži a nákladům. Tím, že jim bude umožněno pokračovat v činnosti podle pozměněného nařízení BMR, lze tímto neefektivnostem předejít.

Pozměňovací návrh 133 **Dorien Rookmaker**

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 21

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 51 – odst. 4c

Znění navržené Komisí

4c. Příslušné orgány a orgán ESMA zajistí, aby **administrátoři** referenčních hodnot, **kteří získali** povolení k činnosti, registraci, přejetí nebo uznání ke dni [Úřad pro publikace: vložte datum = datum použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení], **mohli** využít zjednodušeného postupu, pokud požádají o povolení k činnosti, registraci, uznání nebo přejetí podle čl. 24a odst. 1, 2 nebo 3, a to do ... [Úřad pro publikace: vložte datum = datum použitelnosti tohoto pozměňujícího

Pozměňovací návrh

4c. Příslušné orgány a orgán ESMA zajistí, aby **administrátor** referenčních hodnot, **který získal** povolení k činnosti, registraci, přejetí nebo uznání ke dni [Úřad pro publikace: vložte datum = datum použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení], **si tento status podle tohoto nařízení ponechal, pokud jedna nebo více referenčních hodnot tohoto administrátora překračuje prahovou hodnotu významné referenční hodnoty uvedenou v článku 24 nebo pokud se tento**

nařízení + dva roky];

administrátor dobrovolně rozhodne ponechat si toto povolení k činnosti, registraci, přejetí nebo uznání podle tohoto nařízení. Administrátoři referenčních hodnot se stávajícím povolením k činnosti, registraci, přejetím nebo uznáním před [Úřad pro publikace: vložte datum = datum použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení], kteří spravují jednu nebo více referenčních hodnot, jež překračují prahovou hodnotu významné referenční hodnoty uvedenou v článku 24, nebo kteří se rozhodnou si toto povolení k činnosti, registraci, přejetí nebo uznání ponechat na dobrovolném základě, nejsou povinni znovu žádat o povolení, registraci, přejetí nebo uznání podle tohoto nařízení na základě jeho revidované oblasti působnosti, mohou využít zjednodušeného postupu, pokud požádají o povolení k činnosti, registraci, uznání nebo přejetí podle čl. 24a odst. 1, 2 nebo 3, a to do ... [Úřad pro publikace: vložte datum = datum použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení + dva roky]“

Or. en

Pozměňovací návrh 134

Inese Vaidere

Návrh nařízení

Čl. 1 – odst. 1 – bod 21

Nařízení (EU) č. 2016/1011

Čl. 51 – odst. 4c

Znění navržené Komisí

4c. Příslušné orgány a orgán ESMA zajistí, aby administrátoři referenčních hodnot, kteří **získali povolení k činnosti**, registraci, přejetí nebo uznání ke dni [Úřad pro publikace: vložte datum = datum použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení], mohli využít zjednodušeného postupu, pokud požádají o povolení k činnosti, registraci, uznání nebo přejetí

Pozměňovací návrh

4c. Příslušné orgány a orgán ESMA zajistí, aby administrátoři referenčních hodnot, kteří **již nebudou mít** registraci, přejetí nebo uznání ke dni **v důsledku vstupu [tohoto pozměňujícího nařízení] v platnost** [Úřad pro publikace: vložte datum = datum použitelnosti tohoto pozměňujícího nařízení], mohli využít zjednodušeného postupu, pokud požádají o

podle čl. 24a odst. 1, 2 nebo 3, a to do ...
[Úřad pro publikace: vložte datum = datum
použitelnosti tohoto pozměňujícího
nařízení + dva roky].

povolení k činnosti, registraci, uznání nebo
přejetí podle čl. 24a odst. 1, 2 nebo 3, a to
do ... [Úřad pro publikace: vložte datum =
datum použitelnosti tohoto pozměňujícího
nařízení + dva roky].

Or. en